
 

ПРИКАЗ 

От 01 сентября 2023г.                                                 № 160-ОД 

г. Ижевск 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав 

участников олимпиады и в соответствии с приказом Управления образования 

Администрации г. Ижевска от 04.09.23г № 482 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.г.», планом 

работы школы,  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в следующем составе с определением 

функционала: 

- Кунаева Л.Н. –директор школы, председатель оргкомитета, председатель 

жюри. 

- Лыкова А.Б. - заместитель  директора по УМР:  осуществляет формирование 

олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по 

всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество 

кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, 

соблюдение регламента и режима проведения предметных туров. 

-Дедушева Н.Н., Кутуева Г.М. - зам. директора по УВР, члены методического 

совета школы:  осуществляют инструктаж участников олимпиады, организуют 

кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организуют 

работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, отвечают за 

своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура. 

- Чернова П.А. - ответственная за официальный сайт школы: обеспечивает 

своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем 

предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия 

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных 

обучающихся с целью размещения их на официальном сайте 

общеобразовательной организации и организатора олимпиады, протоколы 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

Члены оргкомитета: председатели школьных межпредметных кафедр: Дариуш 

Г.В., Макарова Л.Г., Жевлакова Е.Ю. - отвечают за своевременное 

предоставление протоколов и работ призеров  организатору школьного этапа 

в соответствии с графиком. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 60» 

 

  

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТО   

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ  УЖЪЮРТ  

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО                  

60-ТИ НОМЕРО ШКОЛА» 



2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

 

№п/п Предмет  Ф.И.О. учителя  

1 Английский язык Дедушева Н.Н., Кутуева Г.М., Ахмадишина Г.М., 

Чухванцев И.С., Минеева Н.Б. 

2 География Опарина В.В., Чиркова Е.А., Русских Е.В., 

Лыкова А.Б., Макарова Л.Г. 

3 История Макарова Л.Г., Лыкова А.Б., Чиркова Е.А., 

Опарина В.В., Русских Е.В. 

4 Литература Шипылова О.Н., Пономарева В.В., Петрова Л.Г., 

Минеева Н.Б., Николаева Т.В. 

5 Искусство (МХК) Дариуш Г.В., Бокарева В.А., Лыкова А.Б., 

Платонова Ю.Д., Минеева Н.Б. 

6 Немецкий язык Зигангараева Л.В., Минеева Н.Б., Кутуева Г.М., 

Дедушева Н.Н., Чухванцев И.С. 

7 ОБЖ  Загуменов Ю.А., Иванова И.Б., Тебеньков А.В, 

Шангараев А.О., Богданов А.Н. 

8 Обществознание Макарова Л.Г., Лыкова А.Б., Чиркова Е.А., 

Опарина В.В., Русских Е.В. 

9 Право Макарова Л.Г., Лыкова А.Б., Чиркова Е.А., 

Кунаева Л.Н., Опарина В.В. 

10 Русский язык Шипылова О.Н., Пономарева В.В., Петрова Л.Г., 

Минеева Н.Б., Комарова Т.А., Вотинцева Т.Г., 

Шагабиева Ф.Ф., Жевлакова Е.Ю. 

11 Технология Загуменов Ю.А., Дариуш Г.В., Платонова Ю.Д., 

Челнакова А.П., Баклушина С.В. 

12 Физическая 

культура 

Иванова И.Б., Богданов А.Н., Шангараев А.О., 

Дмитриев И.Л., Амелькин О.В. 

13 Экология Варламова С.С., Ямщикова Е.Н., Опарина В.В., 

Лыкова А.Б., Макарова Л.Г. 

14 Экономика Макарова Л.Г., Лыкова А.Б., Чиркова Е.А., 

Русских Е.В., Опарина В.В. 

 

3.Предметы: физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия 

проводятся и проверяются автоматически тестовой системой на платформе 

Сириус. Курсы.  

3. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии. (Приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Л.Н. Кунаева                                     

С приказом ознакомлены:                                                                  А.Б. Лыкова 

        П.А. Чернова

                      Н.Н. Дедушева 

        Г.М. Кутуева 

 

 

 



Приложение 1 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

1. Дариуш Г.В. – учитель ИЗО, технологии 

2. Дедушева Н.Н. – заместитель директора по УВР 

3. Комарова Т.А. – учитель начальных классов 

 

 

График работы апелляционной комиссии: 

 

С 20 сентября по 02.11.23г – приём заявлений на апелляцию от участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Не позднее 3-х 

дней после опубликования результатов олимпиады.                                                   

 


		2024-05-07T13:58:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60"




